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VIL DU ARBEJDE MED NYE UDDANNELSESFORMATER  

I LYDENS BY? 
 

Praktikant søges til ambitiøst uddannelsesprojekt i Struer – Lydens By / City of Sound  

Her er en praktikplads med en unik mulighed for at bidrage til noget nyt i det danske 
uddannelseslandskab, samtidig med at du får erfaring med at arbejde i et helt særligt 
økosystem på tværs af offentlige institutioner, private virksomheder, kulturaktører og 
uddannelsesinstitutioner. 
 

Uddannelsesinitiativet i Struer søger en praktikant, der vil sætte sine akademiske 

færdigheder i spil og udvikle sine professionelle kompetencer i et unikt økosystem, hvor 

offentlige institutioner, private virksomheder, kulturaktører og uddannelsesinstitutioner 

arbejder sammen for at skabe nye uddannelsesformater, som kan understøtte 

udviklingen i vores område. 

 

Dine opgaver 

Som praktikant vil du få mulighed for at tilrettelægge dit eget praktik- eller 

projektforløb, så det passer til netop din uddannelsesbaggrund og dine interesser. Det 

kunne f.eks. være inden for … 

• Uddannelsesudvikling og/eller tværsektorielt samskabelse 

• Afsøgning og udvikling af nye uddannelseskoncepter  

• Kommunikation, PR og online-synlighed  

• Koordinering, planlægning og afvikling af sommerskoler, events m.m. 

• Opbygning og facilitering af sociale og faglige fællesskaber 

 

Herudover får du mulighed for at indgå i foreningens løbende opgaver og aktiviteter, så 

du ad den vej får et godt indblik i, hvordan vi arbejder med opgaverne i hele 

økosystemet. 

 

Dine kvalifikationer 

Din uddannelsesbaggrund kan være mange steder fra. Du kan studere uddannelses-

videnskab, humaniora eller et fag i den æstetiske fagrække; måske læser du samfunds-

videnskab eller kommunikation – måske kommer du fra eventkultur, oplevelsesøkonomi 

eller noget helt andet.  

Det afgørende er, at du er indstillet på både at folde din særlige faglighed ud i 

projektet, mens du er her, og samtidig indgå i planlægning, kommunikation og afvikling 

af de løbende opgaver og aktiviteter.  

Der er tale om en praktikstilling, som kræver en høj grad af selvstændighed, og du skal 

være indstillet på, at der kan være dage, hvor du sidder alene med opgaverne. Du er 

dog aldrig alene på kontoret, for du vil indgå i et udvidet kollegialt netværk af både 

danske og internationale lydprofessionelle, herunder særligt kollegerne i Sound Hub 

Denmark, Sound Art Lab, Lydlaboratoriet og de mange andre aktører i Lydens By.  

 

Praktikperiode 

• Efterårssemestret 2026  

• Opstart primo september eller efter aftale 
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Arbejdssted og arbejdstid  

Arbejdsstedet er Sound Hub Denmark, Peter Bangs Vej 17, 7600 Struer. 

Arbejdstiden er normalt hverdage 8:30 – 16. Der kan forekomme aften- og 

weekendarrangementer.  

Er du i projektorienteret forløb, tilrettelægger vi selvfølgelig din arbejdstid derefter. 

 

Ansøgning  

• Send en skriftlig ansøgning til daglig leder Katrine Prassé Frausig: 

katrine@uddannelsesinitiativet.dk 

• Ansøgningsfrist 15. mai 2026 

 

 

Yderligere information 

• Har du spørgsmål til praktikstillingen, kan du kontakte 

katrine@uddannelsesinitiativet.dk / +4530603182 

• Læs mere om Uddannelsesinitiativet på www.uddannelsesinitiativet.dk  

 

Om Uddannelsesinitiativet i Struer 

Foreningen Uddannelsesinitiativet i Struer blev stiftet i 2023 med det formål at 

tiltrække, udvikle og drive videregående uddannelsestilbud i tilknytning til Struers 

styrkeposition på lydområdet.  

Foreningen samarbejder med flere danske uddannelsesinstitutioner, og indgår i 

forskellige partnerskaber og netværk, herunder bl.a. partnerskabet Nordic Podcast 

Academy og netværket Lyd og Læring. Hvert år afholder vi en række forskellige 

undervisnings- og uddannelsesaktiviteter med lyden som fællesnævner. Vi har bl.a. 

moduler i prototypebygning, vi har camps og diplomkurser i podcasting, og vi driver de 

to internationale sommerskoler The Innovation Camp og Sounding City Summer School, 

samt den nye lydkunstuddannelse 89 Sound Art School. Herudover arrangerer vi events 

og netværksdage som fx Forskningens Døgn, Nordic Podcast Conference og 

besøgsdage for både studerende og forskere. 

Vi har desuden fælles studieboliger og faciliterer netværksaktiviteter for praktikanter og 

andre uddannelsessøgende, mens de opholder sig i Struer.  

 

Fælles praktikkoncept for Lydens By. 

Struer er Lydens By, og har siden 2013 – som den eneste by i verden – arbejdet 

strategisk med at bruge lyd som driver for den kommunale udvikling under dette brand. 

Som praktikant i Lydens By får du i løbet af dit praktikophold mulighed for at få indsigt 

i de mange forskellige måder, hvorpå områdets virksomheder, offentlige institutioner 

og kulturaktører arbejder med lyd.  

Gennem virksomhedsbesøg og oplæg får du udbygget din forståelse af samspillet 

mellem by, virksomheder, borgere, kulturinstitutioner og alle de andre aktører i det 

lokale økosystem, vi arbejder i, og du kan udvide dit faglige netværk både med de 

øvrige praktikanter i byen og med vores partnere fra en række forskellige danske og 

internationale virksomheder og institutioner. 

Gennem Foreningen Uddannelsesinitiativet i Struer hjælper vi desuden så vidt muligt 

med indkvartering i praktikperioden.  

Du kan læse mere om at være praktikant i Struer på vores hjemmeside. 
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